
 1 

Acuerdo del Coordinador del Área de Instrumentación designado como instructor para el 

procedimiento de adjudicación 10 becas de verano para la formación en desarrollo tecnológico 

dirigidas a recién titulados de grado (curso 2018-2019 o posterior) o estudiantes de máster 

universitario, convocadas según Resolución de 6 de marzo de 2020 (extracto publicado en BOE 

nº 81, de 24 de marzo de 2020). 

El 11 de junio de 2020 fue publicada la aprobación de la lista provisional de solicitudes 

admitidas y excluidas para la adjudicación 10 becas de verano para la formación en desarrollo 

tecnológico dirigidas a recién titulados de grado (curso 2018-2019 o posterior) o estudiantes de 

máster universitario.   

Por tanto, una vez finalizado el plazo de subsanación establecido, y conforme a lo previsto en el 

apartado cuatro de la base octava de la referida convocatoria este Órgano Instructor, 

ACUERDA: 

Primero: Incluir en la lista de admitidos a Miguel Castro Caraballo por haber subsanado en 

tiempo y forma. 

Segundo: Desestimar el resto de alegaciones las cuales han sido contestadas individualmente. 

Tercero: Declarar aprobada la relación definitiva de aspirantes admitidos/as, que figura 

como Anexo I a esta Resolución. 

Cuarto: Publicar la relación definitiva de excluidos/as que figura como anexo II a esta 

Resolución, con indicación de los motivos de exclusión. 

Contra el presente acuerdo podrá interponerse recurso de alzada ante el Director del Instituto 

de Astrofísica de Canarias, en el plazo de un mes desde su publicación de acuerdo con lo 

previsto en la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 

Administraciones Públicas. 

Y para que conste a los efectos oportunos, firmo la presente comunicación. 

 

(FIRMADO DIGITALMENTE) 

El Instructor, 

 

 

 

 

 

Fdo. José Alfonso López Aguerri 

Coordinador del Área de Instrumentación



 

 2 

ANEXO I.- LISTA DE ADMISIÓN DEFINITIVA 

BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN EN DESARROLLO TECNOLÓGICO 
 

REG. APELLIDOS, NOMBRE DNI/PASAPORTE 

O00005641e2000000596 ACOSTA GARCÍA, NAST ***3901** 

O00005641e2000000647 BARADO ERASO, PABLO ***4825** 

O00005641e2000000646 BEDOYA RINCÓN, JESSICA ***4580** 

O00005641e2000000645 CASTRO CARABALLO, MIGUEL ***3720** 

O00005641e2000000460 FERRERA DE DIEGO, SERGIO ***6775** 

O00005641e2000000450 GIRONA GUTIÉRREZ, TOMÁS ***4529** 

O00005641e2000000657 GODOY OROZCO, ANA MARÍA ***3000** 

O00005641e2000000721 GONZÁLEZ PARDO, JAVIER ***1359** 

O00005641e2000000431 GONZÁLEZ RIVERO, CARLOS ***7547** 

O00005641e2000000654 GONZÁLEZ VAN LEEUWE, MARVIN JOZEF ***8280** 

O00005641e2000000597 GONZÁLEZ VILAR, JAVIER ***7553** 

O00005641e2000000627 HERNÁNDEZ CABRERA, JUAN FRANCISCO ***9196** 

O00005641e2000000511 MEANA FERNÁNDEZ, JAVIER ***5328** 

O00005641e2000000510 MEGÍAS HOMAR, GUILLEN ***6459** 

O00005641e2000000642 MUÑOZ SÁNCHEZ, GONZALO ***2286** 

O00005641e2000000452 OVAL, AÑATERVE ***3859** 

O00005641e2000000669 PUIG SUBIRÀ, MARTA ***9956** 

O00005641e2000000617 RAMÍREZ SÁNCHEZ, ANDRÉS ***1058** 

O00005641e2000000626 RAPADO TAMARIT, MIGUEL ANGEL ***0805** 

O00005641e2000000661 RIVERO ABREU, AITOR WENCESLAO ***6281** 

O00005641e2000000667 RODRÍGUEZ REDONDO RAQUEL ***6938** 

O00005641e2000000539 SANCHEZ PLA, ADRIAN ***0158** 

O00005641e2000000441 SANTANA GONZALEZ, RAUL ***6125** 

O00005641e2000000442 SILOS ROMERO, ANDRES ***3452** 

O00005641e2000000629 SOLA LA SERNA, PAULA ***6126** 



 

 3 

ANEXO II. – LISTA DE EXCLUSIÓN DEFINITIVA 

BECAS DE VERANO PARA LA FORMACIÓN EN DESARROLLO TECNOLÓGICO 

 

REG APELLIDOS, NOMBRE DNI/PASAPOR
TE 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

O00005641e2000000668 BAUTISTA BENÍTEZ, DANIEL ***8490**  5 

O00005641e2000000573 CARRETERO CASTRILLO, MARÍA DEL MAR ***8650** 1 

O00005641e2000000631 CASTRO GONZÁLEZ, CARMEN ***3612** 1 

O00005641e2000000641 CORBELLA PARDO, CARMEN ***1454** 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 

O00005641e2000000644 DIAB PASCUAL, OMAR ***0302** 2 

O00005641e2000000659 FATEMI, SURENA ***3185** 1,2,5,.9 

O00005641e2000000663 FERRER JORGE, ELÍAS GABRIEL ***1356** 1 

O00005641e2000000652 GONZÁLEZ ARMAS, ANTONIO ***2060** 5,10 

O00005641e2000000462 HERRERA BAUTISTA, ALEJANDRO ***1741** 1 

O00005641e2000000451 JOFRÉ MILLET, AGUSTÍN ***8572** 1 

O00005641e2000000639 JUÁREZ SÁNCHEZ, DANIEL ***8736** 1 

O00005641e2000000508 MENDI MARTOS, ALBERTO  1,2,3,4,5,6,7,8,9,10 

O00005641e2000000684 MOJAVER ARMAN ****9150* 1,2 

O00005641e2000000428 OLMOS HENRIQUEZ, ADRIÁN ***3817** 4,5 

O00005641e2000000711 PEÑA ASENSIO, ELOY ***3278** 10 

O00005641e2000000658 PEREZ MOYANO, AYTHAMY ***6497** 1,10 

O00005641e2000000562 PRIETO PEÑA, SONIA ***0868** 1 

O00005641e2000000434 RAMÍREZ TRUJILLO, MARÍA DE LA CRUZ ***7186** 1,10 

O00005641e2000000671 SEOANE DELGADO, MANUEL BREOGÁN ***0406** 1,6 

O00005641e2000000564 VELARDE GALLARDO, LINA ***4676** 1 

 



 

 4 

 

CAUSAS DE EXCLUSIÓN 

 

1. No acredita haber finalizado la titulación requerida en el curso 2018-2019 (o posterior), según base 

segunda de la convocatoria.  

2. No acredita ser estudiante de  máster. Base segunda (Destinatarios-Destinatarias) de la convocatoria. 

3. No presenta Anexo I (Solicitud de participación), según base séptima de la convocatoria. 

4. No presenta Anexo II (Relación de documentos alegados y presentados), según base séptima de la 

convocatoria.  

5. No presenta Anexo III (Declaración de nota media) o este está incompleto, según base séptima de la 

convocatoria.  

6. No presenta Anexo IV (Declaración responsable de no percibir otras subvenciones), según base séptima 

de la convocatoria. 

7. No presenta D.N.I, según base séptima de la convocatoria. 

8. No presenta Currículo Vitae, según base séptima de la convocatoria. 

9. No presenta Certificación académica personal actualizada, según base séptima de la convocatoria. 

10.  No selecciona Especialidad (PROYECTO) o elige más de una preferencia, según base séptima 1 de la 

convocatoria. (Este supuesto no es posible subsanarlo) 


		2020-06-24T14:30:47+0100
	LOPEZ AGUERRI JOSE ALFONSO - 17735545S




